Протокол № 1
Собрания граждан поселка Гай сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
(далее – Собрание)

Об участии в государственной программе Самарской области «Поддержка
инициатив населения муниципальных образований в Самарской области»

на 2017 - 2025 годы.

Территория проведения Собрания: Самарская область,
Большеглушицкий район, поселок Гай.

Жители, имеющих право участвовать в Собрании – 470 чел. (в
соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица № 62 от 21.10.2016 года «Об утверждении Положения о порядке
назначения и организации проведения собрания граждан на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области» раздела 3 пункта 11.1 не менее 10% от
общего числа граждан, имеющих право участвовать в собрании граждан.

Дата проведения Собрания: 27.09.2022 г.
Место проведения Собрания: Самарская область, Большеглушицкий

район, с. Малая Глушица, ул. Советская, д. 56 (здание СДК).
1 этап

Открытие Собрания: 15 часов 00 минут
Собрание закрыто: 16 часов 00 минут
Зарегистрированные участники Собрания – 26 чел. от общего числа

лиц, имеющих право участвовать в собрании граждан.
2 Этап

Открытие Собрания: 16 часов 00 минут
Собрание закрыто: 17 часов 00 минут
Зарегистрированные участники Собрания – 25 чел. от общего числа

лиц, имеющих право участвовать в собрании граждан.
Общее число зарегистрированных участников Собрания за два этапа

51 человек 10,85% от общего числа лиц, имеющих право участвовать в
собрании граждан.

Инициатор проведения Собрания – Родичев Константин Викторович
глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

Председатель собрания: Родичев Константин Викторович
Секретарь Собрания: Шлычкова Татьяна Николаевна
Состав президиума:
Председатель Собрания: Родичев Константин Викторович – глава

сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Секретарь Собрания: Шлычкова Татьяна Николаевна – специалист
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
Приглашенные (представители органов местного самоуправления и другие
участники):

1. Михайлов Александр Степанович, председатель Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области;

2. Иващенко Сергей Александрович, главный специалист МКУ
«Управление по строительству муниципального района
Большеглушицкий Самарской области».

Повестка дня:
1. Об участии в государственной программе Самарской области

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской
области» на 2017 - 2025 годы и инициативах, предложенных участниками
собрания.

2. О проекте «Память предков» – восстановление ограждения территории
кладбища в поселке Гай.

3. Формирование проектной группы для целей реализации
общественного проекта.

4. Прогнозируемом размере денежных пожертвований со стороны
населения (физических и юридических лиц), а также нефинансовых затрат со
стороны населения (физических и юридических лиц) на реализацию
общественного проекта.

4. Формирование группы общественного контроля за ходом реализации
общественного проекта.

По первому вопросу выступил:
Родичев Константин Викторович, который довел информацию об

условиях участия в государственной программе Самарской области «Поддержка
инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на
2017 - 2025 годы, о возможных направлениях проведения мероприятий по
реализации общественных проектов.
Предложил восстановить ограждение кладбища в поселке Гай.
Других предложений не поступило.

По первому вопросу решили:
Принять участие в государственной программе Самарской области

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской
области» на 2017 - 2025 годы и подготовить проект по восстановлению
ограждения на кладбище в поселке Гай

Результаты голосования:
«ЗА» - 51 голос;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По второму вопросу выступил:
Родичев Константин Викторович, который предложил назвать проект по
ограждению кладбища в поселке Гай — «Память предков» - восстановление
ограждения территории кладбища в поселке Гай.

Проект предусматривает ограждение кладбища в поселке Гай: установка
металлических столбов, установка профильных металлических труб, установка
металлических сетчатых панелей, монтаж калитки. Основной целью проекта
является создание благоприятных условий для духовного развития и воспитания
социальной культуры жителей и гостей сельского поселения Малая Глушица и
поселка Гай, путем благоустройства территории кладбища в поселке Гай.

По второму вопросу решили:
Утвердить название проекта «Память предков» - восстановление

ограждения территории кладбища в поселке Гай. Подготовить заявку в
конкурсную комиссию, образованную Правительством Самарской области, для
предоставления в 2022 году субсидии на проведение мероприятий по
реализации общественного проекта по направлению: «Содержание мест
захоронения».
И направить заявку в конкурсную комиссию, образованную Правительством
Самарской области по государственной программе Самарской области
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской
области» на 2017 - 2025 годы.

Результаты голосования:
«ЗА» - 51 голос;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По пятому вопросу слушали:
Шлычкову Татьяну Николаевну, которая довела до сведения собравшихся,

что для реализации общественного проекта должна быть сформирована
проектная группа и предложила следующий состав проектной группы:

Руководитель группы – Родичев Константин Викторович, глава сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

Члены проектной группы:
 Михайлов Александр Степанович, председатель Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

 Иващенко Сергей Александрович, главный специалист МКУ
«Управление по строительству муниципального района
Большеглушицкий Самарской области»;

 Наумов Александр Васильевич, житель поселка Гай
 Наумов Виктор Васильевич, житель поселка Гай;
 Самсонкин Алексей Иванович, житель поселка Гай.

По третьему вопросу решили:
Создать проектную группу в следующем составе:
Руководитель группы – Родичев Константин Викторович, глава сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

Члены проектной группы:
 Михайлов Александр Степанович, председатель Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

 Иващенко Сергей Александрович, главный специалист МКУ
«Управление по строительству муниципального района
Большеглушицкий Самарской области»;

 Наумов Александр Васильевич, житель поселка Гай
 Наумов Виктор Васильевич, житель поселка Гай;
 Самсонкин Алексей Иванович, житель поселка Гай.

Результаты голосования:
«ЗА» - 51 голоса;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По четвертому вопросу слушали:
Родичева Константина Викторовича, который довел до собравшихся

информацию о том, что согласно условиям участия в обозначенной программе и
в соответствии с критериями конкурсного отбора общественных проектов
должно быть обязательное софинасирование мероприятий заявляемого проекта
из бюджета сельского поселения Малая Глушица, а также со стороны,
населения или юридических лиц. Доля такого софинансирования от населения
или юридических лиц не может быть менее 7 процентов от общей стоимости
реализации общественного проекта.

Родичев К.В. сообщил, что прогнозная стоимость общественного проекта
составляет 727000,78 (семьсот двадцать семь тысяч семьдесят восемь) рублей 00
копеек.

Глава сельского поселения Родичев Константин Викторович, заверил
собравшихся, что из бюджета сельского поселения Малая Глушица будет
выделено не менее 7 процентов от общей стоимости реализации общественного
проекта.

Директор КФХ Адонин Вячеслав Владимирович заверил собравшихся,
что предоставит трактор для проведения подготовительных работ по
благоустройству места установки ограждения и уборку старого ограждения на
кладбище в поселке Гай. И предложил установить размер софинансирования со

стороны физических лиц в размере 144 000,00 (сто сорок четыре тысячи)
рублей 00 копеек, что составляет 19,80% от общей стоимости проекта.

По четвертому вопросу решили:
Определить доли и размер участия средств населения (физических и (или)

юридических лиц) в софинансировании расходного обязательства при
предоставлении субсидии на проведение мероприятий по реализации
общественных проектов в размере 19,80 процентов от общей стоимости
реализации общественного проекта, при прогнозной стоимости 727000,78
(семьсот двадцать семь тысяч семьдесят восемь) рублей 00 копеек – это 144
000,00 (сто сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:
«ЗА» - 51 голоса;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

По пятому вопросу слушали: Родичева Константина Викторовича,
который довел до сведения собравшихся информацию о том, что для
осуществления контроля за реализацией мероприятий общественного проекта
необходимо создать группу общественного контроля из числа участников
Собрания и приглашенных на Собрание лиц.

Предложил следующих лиц в состав группы общественного контроля:
Руководитель группы общественного контроля – Камынина Наталья Андреевна
- член общественного совета микрорайона на территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области;

Члены группы общественного контроля:
Захарова Анна Андреевна – член общественного совета

микрорайона на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

Бочарова Ирина Петровна - член общественного совета
микрорайона на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

По пятому вопросу решили:
Создать группу общественного контроля в следующем составе:

Руководитель группы общественного контроля – Камынина Наталья Андреевна
- член общественного совета микрорайона на территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области;

Члены группы общественного контроля:
Захарова Анна Андреевна – член общественного совета

микрорайона на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

Бочарова Ирина Петровна - член общественного совета
микрорайона на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Результаты голосования:
«ЗА» - 51 голоса;
«ПРОТИВ» - 0 голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов

Председатель Собрания К.В.Родичев
Секретарь собрания Т.Н.Шлычкова